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[F. K. Madsen.] '홢 i 홢 - 
det? Nej, de vil helst gaa med deres Bide- 
tænger i Lommen og, hvor ; de saa kan 
komme til det, bide fra sig med den Slags 

 ̂ T i n g . . .  -  ' : 
; Jeg antager ikke, vi: behøver at snakke 

mere om de Konservatives Terror. Jeg skal 
endnu kun omtale et lille interessant Mo- 
ment fra min Valgkreds, hvor der var et 
Møde for nogle Aar siden, hvortil det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller var 
blevet inviteret som Taler. Der var natur- 
ligvis stuvende fuldt Hus, fordi det var det 
ærede Medlem: Hr. Christmas Møller, der 
skulde tale. Nu vil ærede Medlemmer 
maaske tro, at der blev øvet Terror mod 
det ærede Medlem. Nej, ingenlunde, Social- 
demokraterne ér saa kultiverede, at de 
ikke gør den Slags Ting. (Munterhed fra 
Venstre). Ja, nu ler de Herrer, men da vi 
hjalp dem til at komme til Magten, da var 
de henrykte for os, nu derimod har de kun 
Latter, naar de hører, der er Tale om 
Terror, nu synes de, det er storartet, og 
paa den Maade har de tabt det Flertal, 
det Hotel med de hundrede i, som de 
havde, fordi de troede, de kunde le sig fra 
det hele, men det kan de Herrer nu en- 
gang ikke! 홢 

Men da det ærede Medlem Hr. Christ- 
mas Møller havde talt ved Mødet 홢 og nu 
vil jeg blot i Parentes gøre opmærksom paa, 
at jeg har 57 pOt. af de afgivne Stemmer i 
denne Kreds, saa ærede Medlemmer for- 
staar, at det var ikke lutter Højremænd, 
der var til Stede, men at det var saa godt 
som Socialdemokrater alle sammen 홢, saa 
blev han hilst med Bifald af hele Forsam- 
lingen, ikke fordi det var hans Menings- 
fæller, men af Høflighed over for denne 
Modstander, fordi han var kommet til 
Stede og havde talt for dem. Ja, saaledes 
opfører Socialdemokrater sig. Jeg anbefaler 
de Herrer Konservative at gøre noget lig- 
nende ! 

Strøm: Der er b1: a. et Spørgsmaal af 
meget stor beskæftigelsesmæssig Betydning, 
som jeg meget gerne vil henlede Opmærk- 
somheden paa ud-,:fra de Betragtninger, 
at hvis Spørgsmaalet ved Lovgivningsmag- 
tens Hjælp kunde løses, da var der Mulig- 
heder for Igangsættelse af betydelige sam- 
fundsnyttige-Arbejder, hvorved mange ar- 
bejdsløse kunde faa Beskæftigelse, og hvor- 
ved ogsaa store Værdier kunde indvindes. 

I Aaret 1932 blev der af den højtærede 
Minister for offentlige Arbejder nedsat et 
Udvalg, der skulde undersøge Dige- og Af- 

. vandingsforholdene ved Limfjorden. Dette 

Udvalg afgav den 25. Januar  1934 éh Be- 
tænkning - angaaende disse Forhold; hvori 
Udvalget pegede paa Inddignings-, Afvan- 
dings- og Pumpeanlægsarbejder, Istand- 
sættelse og Forstærkning m. in. af bestaa- 
ende Anlæg og/saa fremdeles. I 'alt paa- 
vistes der Arbejde og Beskæftigelse for over 
2 Mill. ,Kr;', der kunde udføres med Fordel 
for de Folk, der ejer de paagældende Arealer, 
og hvorved der kunde frembringes Værdier 
til langt højere Beløb- end de Bekostninger, . ' 
der var forbundet, dermed. 

Arbejdsmulighederne er fordelt langs 
hele Limfjordskysten, baade i Ringkøbing, 
Viborg, Aalborg, Hjørring og Thisted Amter. , 
홢Nordjyllands Social-Demokrat" ; har gen- 
nem en ihærdig Agitation forsøgt at inter- 
essere Lodsej erne, for de i Betænkningen 
fremførte Betragtninger, forsøgt 'at inter- 
essere Kommunalraadene og Amtsraadene 
for disse Ar bej ders Gennemførelse paa deres 
respektive Omraader, gjort opmærksom paa, 
at det i første Omgang vilde skaffe Arbejde 
til mange ledige Hænder,; men dernæst god 
Fortjeneste til de: Lodsejere, hvis Arealer 
nu er værdiløse og ufrugtbare, og har i 
Henhold til Udvalgets , Betænkning gjort 
opmærksom paa, at Staten i stillede sig vel- 
villigt med Hensyn til Laan og Tilskud til 
disse Afvandingsarbejders Udførelse. 

Af ganske uforstaaelige Grunde har 
Kredse inden for Landbruget og inden for 
Partiet Venstre med 홢Aalborg Amtstidende" 
i Spidsen : imidlertid modarbej det Gennem- 
førelsen af de i Limfjordsudvalgets Be- 
tænkning foreslaaede Foranstaltninger. Man 
har oparbejdet en Stemning blandt Areal- 
ejerne, altsaa dem, der ejer de værdiløse 
Arealer, saaledes at mange-, af disse ikke vil 
gaa med til disse, Arbejders Gennemførelse. 
De enkelte Fremskridtsmænd blandt Areal- 
ejerne, som ønsker deres Arealer forbedret, 
er som Følge deraf afskaaret derfra, idet 
der kræves en enig Tilslutning eller i hvert 
Fald meget stærk Tilslutning af Lodsejerne, 
for at Foranstaltningerne kan gennemføres, 
ligesom Gr-tindforbedringslo-Vens Bortfald 
ogsaa er kommet Limfjordsudvalgets Be- 
tænkning paa tværs. 

Betænkningen er, som sagt, afgivet 
den 25. Januar 1934, og Medlemmerne af 
dette høje Ting vil deri kunne se de For- 
hold, jeg her omtaler, nærmere beskrevet. 
Saa vidt mig bekendt er der ikke igangsat 
et eneste af de Arbejder, der er givet Raad 
for og Anvisning paa, fordi det altsaa er 
overladt til privat Initiativ at tage fat paa 
disse Opgaver under de Forhold, jeg nylig 
bemærkede. Betænkningen anviser, hvor 
Arbejdet findes, og Staten stiller sig velvillig - - 


